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Brøndby, den 23. september 2025 

 
 
INSPIRATIONSDAG FOR ALLE KLUBBER 
 
Hvornår:  Lørdag den 1. november. 
Sted:   Scandic Odense, Hvidkærvej 25, 5250 Odense.  

Tilmelding:  Af praktiske hensyn beder vi om tilmelding senest den 24. oktober. Tilmelding 
Pris:  Gratis!! 
 
Vær med til at skabe en inspirerende dag for dig selv og andre med fokus på erfaringsudveksling og 
nye tendenser indenfor foreningsidrætten, når dansk atletik sætter hinanden stævne for at tale om 
fremtiden. Der vil i løbet af eftermiddagen blive serveret lidt sundt og lækkert og der vil være rig 
mulighed for at netværke.  
 
Hvem kan deltage: Alle med engagement i dansk atletik – store og små klubber, nye og garvede, 
bestyrelses- og klubmedlemmer.  
 
 
Program lørdag: 
12:00 - 12:30 Check-in, sandwich og netværk 
12:30 - 12:45  Velkomst og lidt om dagens program v/Formand Lars Werge 
13:00 - 14:00 Runde 1: Vælg mellem fire spor 
14:00 - 14:30 Netværkspause 
14:30 - 15:30 Runde 2: Vælg mellem fire spor 
15:45 - 16:30 “Gå sammen to og to” v/Søren Østergaard, Center for Ungdomsstudier. 
 
Lørdagens program afsluttes med en inspirerende og tankevækkende foredrag af Søren Østergaard 
som vil udfordre os på ungdommens syn på foreningsidrætten. Foredraget hedder “Gå sammen to 
og to”. Et udtryk fra idrættens ”gamle dage” men som man ikke kan sige mere. Indlægget giver 
perspektiver på børn, unge og idræt i en tid, hvor de relationelle kompetencer er under pres og 
trivselskrisen er aflyst….. 
 
Før det afsluttende foredrag kan du vælge mellem fire spor som er nærmere beskrevet herunder. 
Hvert spor er tilknyttet en erfaren moderator og er din mulighed for at udveksle erfaringer og ideer 
med andre med interesse og begejstring for atletik, løb og gang.  
 
De fire spor er:  
 

• “Oplev” din egen atletikklub: Som klubaktiv oplever du måske at stå alene med opgaverne. 
På denne workshop bliver du sat sammen med andre repræsentanter fra klubber som 
minder om din. I små erfaringsgrupper kan du blive klogere på, hvordan andre klubber griber 
de opgaver an som du også står med.  
 

• Løbsmarkedet boomer og hvordan kommer vi med på vognen? Temaet vil sætte fokus på, 
hvordan løbeklubber kan skabe spændende aktiviteter som tiltrækker og fastholder 
medlemmer. Workshoppen kommer forbi emner som: Hvad kan vi lære af de uorganiserede 
løbefællesskaber? Hvad kræver det at planlægge et motionsløb? Hvad bringer fremtiden?  
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• Mastersmedlemmer I denne workshop gives der status på mastersatletikken. Der orienteres 
om det nye arbejde med resultater/rekorder i Statletik, og der vil være et indlæg fra 
forskellige klubber om hvordan de har skabt nye mastersaktiviteter.  Endelig vil der være et 
oplæg og gruppearbejde om udviklingen af mastersturneringen. Bemærk at denne workshop 
varer 2,5 time.  
 

• Hvilke trænerkompetencer mangler klubberne – og hvordan kan træner- og 
lederuddannelse styrkes? Sporet handler om at tiltrække flere til trænergerningen, udvikle 
nye karriereveje og sikre, at dansk atletik har de rigtige kræfter til at løfte sporten fremover. 
Her kan du bl.a. blive klogere på et nyt mentorprogram fra DAF.  

 
Vi glæder os til at se dig i Odense den 1. november.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Bestyrelse og administration i Dansk Atletik. 
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